## VII

NUN IST NOCH DAS VERHALTEN DES WESENS IN DEN BLOß HINZUKOMMENDEN MOMENTEN ZU UNTERSUCHEN, NACHDEM ÜBER

*procedit per gradus de plantis ad animalia per quaedam, quae sunt media inter animalia et plantas secundum PHILOSOPHUM in VII DE ANIMALIBUS. Nec iterum est necessarium, ut divisio intellectuum substantiarum sit semper per duas differentias veras, quia hoc est impossibile in omnibus rebus accidere, ut PHILOSOPHUS dicit in XI DE ANIMALIBUS.*

*Tertio modo invenitur essentia in substantiis compositis ex materia et forma, in quibus et esse est receptum et finitum, propter hoc quod et ab alio esse habent: et iterum natura vel quiditas earum est recepta in materia signata. Et ideo sunt finitae et superius et inferius, et in eis iam propter divisionem materiae signatae possibilis est multiplicatio individuorum in una specie. Et in his substantiis qualiter se habeat essentia ad intentiones logicas supra dictum est.*

sein Verhalten in allen Arten von Substanzen [Trägern von Merkmalen] schon gehandelt worden ist<sup>1</sup>. Das Wesen ist, wie gesagt, was durch die Begriffsbestimmung ausgedrückt wird; daher muß das Haben des Wesens und das der Begriffsbestimmung übereinkommen. Sie [die hinzukommenden Merkmale, Akzidentien] haben aber nur eine unvollständige Begriffsbestimmung, weil sie einer solchen nicht fähig sind, ohne daß darin ein Subjekt [als Träger] gesetzt werde<sup>2</sup>. Das kommt daher, daß sie keinen Bestand für sich, losgelöst von einem Träger, haben; so wie durch das Zusammentreten von Stoff und Form ein substanzhaftes Sein zustandekommt, so aus Hinzukommendem und Träger, wenn das erste sich an den zweiten fügt, ein bloß unselbständiges, von anderen getragenes Sein<sup>3</sup>. Daher hat auch die ein Ding prägende Form kein vollständiges Wesen, noch auch der Stoff, weil in die Begriffsbestimmung der prägenden Form dasjenige mit eingehen muß, dessen Form sie ist; es geschieht also die Begriffsbestimmung in diesem Falle vermöge der Beifügung einer Bestimmung, die außerhalb der Gattung des zu Bestimmenden [hier: der Form] gelegen ist<sup>4</sup>; gleichermaßen auch bei der Begriffsbestimmung der Form eines hinzukommenden Merkmales. Der Naturforscher, der die Seele nur in ihrer Wirkung als

## VII

NUNC RESTAT videre quomodo essentia sit in accidentibus; qualiter enim sit in omnibus substantiis dictum est. Et quia, ut dictum est, essentia est id quod per definitionem significatur, oportet ut eo modo habeant essentiam qua habent definitionem. Definitionem autem habent incompletam, quia non possunt definir nisi ponatur subiectum in eorum definitione. Et hoc ideo est, quia non habent esse per se absolutum a subiecto, sed sicut ex materia et forma relinquitur esse substantiale quando componuntur, ita ex accidente et subiecto relinquitur esse accidentale quando accidens subiecto advenit. Et ideo etiam nec forma substantialis completam essentiam habet nec materia, quia in definitione formae substantialis oportet quod ponatur id, cuius est forma; et ita definitio eius est per additionem alicuius, quod est extra genus eius, sicut et definitio formae accidentalis. Unde etiam in defini-